
ZARZĄDZENIE NR 21/2022 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, ze zm.) oraz Uchwały Nr XLII/261/21 Rady Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2022 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody gminy Olszewo Borki na 2022 rok o kwotę 916 284,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia,  
Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2022 rok o 916 284,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę  351 972,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 351 972,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach  gminy Olszewo Borki wynosi:  
 
Dochody 57 013 390,28  
w tym:  
bieżące 44 781 250,56  
majątkowe 12 232 139,72  
 
Wydatki 69 897 471,67  
w tym:  
bieżące 43 579 717,85  
majątkowe 26 317 753,82  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.  

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Aneta Katarzyna Larent 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D355BBEB-21A9-40EB-93C3-EBD19E15699D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 21/2022 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 24 marca 2022 r.

DOCHODY 2022r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 56 097 106,28 916 284,00 57 013 390,28
Dział 750 Adm inistracja publiczna 73 546,00 -971,00 72 575,00

Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 73 546,00 -971,00 72 575,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

73 546,00 -971,00 72 575,00

Dział 801 O św iata i w ychow anie 840 930,00 454 812,00 1 295 742,00

Roz.80104 Przedszkola 473 780,00 454 812,00 928 592,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

454 812,00 454 812,00

Dział 852 Pom oc społeczna 340 562,00 346 066,00 686 628,00

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum inteqracji społecznej

16 200,00 -2 200,00 14 000,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

16 200,00 -2 200,00 14 000,00

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

9 000,00 6 500,00 15 500,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

9 000,00 6 500,00 15 500,00

Roz.85216 Zasiłki stałe 180 000,00 -1 000,00 179 000,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

180 000,00 -1 000,00 179 000,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 105 708,00 10 308,00 116 016,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

7 308,00 7 308,00 14616,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

98 400,00 3 000,00 101 400,00

Roz.85295 Pozostała działalność 332 458,00 332 458,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

332 458,00 332 458,00

Dział 854 Edukacyjna opieka w ychow aw cza 103 200,00 103 200,00

Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym

103 200,00 103 200,00

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

103 200,00 103 200,00

Dział 855 Rodzina 9 646 916,00 13 177,00 9 660 093,00

Roz.85501 Świadczenie wychowawcze 5 526 600,00 75 000,00 5 601 600,00

<tf> b u d ż e t2 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D355BBEB-21A9-40EB-93C3-EBD19E15699D. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 526 000,00 75 000,00 5 601 000,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społeczneqo

4 092 100,00 -62 000,00 4 030 100,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 056 000,00 -62 000,00 3 994 000,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 216,00 177,00 393,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

216,00 177,00 393,00

<$> b u d ż e t2 4
DOCHODY 2022-P0002

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D355BBEB-21A9-40EB-93C3-EBD19E15699D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 21/2022 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 23 marca 2022 r.

WYDATKI 2022 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 68 981 187,67 916 284,00 69 897 471,67
Dział 700 G ospodarka m ieszkaniowa 393 366,42 393 366,42

Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 393 366,42 393 366,42

§ 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych

50 000,00 -10 000,00 40 000,00

§ 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 10 000,00 10 500,00

Dział 750 Adm inistracja publiczna 4 693 123,31 -971,00 4 692 152,31

Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 73 546,00 -971,00 72 575,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 472,00 -811,00 60 661,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 568,00 -140,00 10 428,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 506,00 -20,00 1 486,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 26 500,00 26 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -1 000,00 5 000,00

§ 4220 Zakup środków żywności 1 000,00 1 000,00

Dział 801 O św iata i w ychow anie 30 170 064,38 454 812,00 30 624 876,38

Roz.80101 Szkoły podstawowe 23 782 271,76 453 112,00 24 235 383,76

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 162 790,00 454 812,00 1 617 602,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 82 200,00 1 000,00 83 200,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 471 904,00 -2 600,00 6 469 304,00

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 530 400,00 -100,00 530 300,00

Roz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 457 680,46 1 600,00 459 280,46

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 18 600,00 1 600,00 20 200,00

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych

273 919,11 100,00 274 019,11

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 10 300,00 100,00 10 400,00

Dział 852 Pom oc społeczna 2 388 279,00 346 066,00 2 734 345,00

Roz.85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum inteqracji społecznej

16 200,00 -2 200,00 14 000,00

§ 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 200,00 -2 200,00 14 000,00

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

155 000,00 6 500,00 161 500,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 150 000,00 6 500,00 156 500,00

Roz.85216 Zasiłki stałe 180 000,00 -1 000,00 179 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 180 000,00 -1 000,00 179 000,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 348 417,00 10 308,00 1 358 725,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 21 360,00 7 200,00 28 560,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 894 204,00 3 108,00 897 312,00

Roz.85295 Pozostała działalność 234 426,00 332 458,00 566 884,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 325 938,00 325 938,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000,00 4 800,00 104 800,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 000,00 855,00 13 855,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 500,00 115,00 1 615,00

<tf> b u d ż e t2 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D355BBEB-21A9-40EB-93C3-EBD19E15699D. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 300,00 450,00 13 750,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 29 600,00 200,00 29 800,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 100,00 400,00

Dział 854 Edukacyjna opieka w ychow aw cza 103 200,00 103 200,00

Roz.85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym

103 200,00 103 200,00

§ 3240 Stypendia dla uczniów 103 200,00 103 200,00

Dział 855 Rodzina 9 751 988,00 13 177,00 9 765 165,00

Roz.85501 Świadczenie wychowawcze 5 534 000,00 75 000,00 5 609 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 5 485 429,00 75 000,00 5 560 429,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 064 000,00 -62 000,00 4 002 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 3 754 320,00 -69 870,00 3 684 450,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 870,00 7 870,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 216,00 177,00 393,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 216,00 177,00 393,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictw a narodow ego 2 628 551,10 2 628 551,10

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 575 013,61 -12 000,00 563 013,61

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 645,01 -2 000,00 41 645,01

§ 4260 Zakup energii 58 000,00 -10 000,00 48 000,00

Roz.92195 Pozostała działalność 857 537,49 12 000,00 869 537,49

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 338,52 7 000,00 63 338,52

§ 4300 Zakup usług pozostałych 34 908,51 5 000,00 39 908,51

<$> b u d ż e t2 4
WYDATKI 2022 r. -  P0002

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D355BBEB-21A9-40EB-93C3-EBD19E15699D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 21/2022 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 24 marca 2022 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2022 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 9 694 248,00 351 795,00 10 046 043,00
Dział 750 Administracja publiczna 73 546,00 -971,00 72 575,00
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 73 546,00 -971,00 72 575,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

73 546,00 -971,00 72 575,00

Dział 852 Pomoc społeczna 8 338,00 339 766,00 348 104,00
Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 7 308,00 7 308,00 14 616,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

7 308,00 7 308,00 14616,00

Roz.85295 Pozostała działalność 332 458,00 332 458,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

332 458,00 332 458,00

Dział 855 Rodzina 9 610 216,00 13 000,00 9 623 216,00
Roz.85501 Świadczenie wychowawcze 5 526 000,00 75 000,00 5 601 000,00

§ 2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

5 526 000,00 75 000,00 5 601 000,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społeczneqo

4 056 000,00 -62 000,00 3 994 000,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

4 056 000,00 -62 000,00 3 994 000,00

<$> b u d ż e t2 4
DOCHODY ZLECONE 2022r. - P0002

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D355BBEB-21A9-40EB-93C3-EBD19E15699D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 21/2022 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 24 marca 2022 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2022 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

W ydatki 9 694 248,00 351 972,00 10 046 220,00
Dział 750 Administracja publiczna 73 546,00 -971,00 72 575,00
Roz.75011 Urzędy wojewódzkie 73 546,00 -971,00 72 575,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 472,00 -811,00 60 661,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 568,00 -140,00 10 428,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 506,00 -20,00 1 486,00

Dział 852 Pomoc społeczna 8 338,00 339 766,00 348 104,00
Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 7 308,00 7 308,00 14 616,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 7 200,00 7 200,00 14 400,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 108,00 108,00 216,00

Roz.85295 Pozostała działalność 332 458,00 332 458,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 325 938,00 325 938,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 800,00 4 800,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 855,00 855,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

115,00 115,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 450,00 450,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 200,00 200,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 100,00 100,00

Dział 855 Rodzina 9 610 216,00 13 177,00 9 623 393,00
Roz.85501 Świadczenie wychowawcze 5 526 000,00 75 000,00 5 601 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 5 485 429,00 75 000,00 5 560 429,00

Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społeczneqo

4 056 000,00 -62 000,00 3 994 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 3 754 320,00 -69 870,00 3 684 450,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 870,00 7 870,00

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 216,00 177,00 393,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 216,00 177,00 393,00

<$> b u d ż e t2 4
WYDATKI ZLECONE 2022 - P0002

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D355BBEB-21A9-40EB-93C3-EBD19E15699D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 21/2022 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 24 marca 2022 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2022 rok, obejmują: 

Zmniejszenie planu dochodów i wydatków z tytułu otrzymanych dotacji celowych na kwotę 916 284 zł 

Dział 750 rozdział 75011 § 2010 – zmniejszenie o kwotę 971,00 zł z tytułu dotacji na zadania zlecone  
z zakresu administracji rządowej wynikające z ustawy prawa o aktach stanu cywilnego, ustawy  
o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 
1/2022UB  z dnia 8 lutego 2022r. w związku z zatwierdzeniem ostatecznych planów finansowych na 2022 r. 
Zmniejsza się z tego tytułu wydatki Urzędu Gminy w rozdziale 75011, o kwotę łączną 971,00 zł. (z tego: § 
4010 – 811,00 zł; § 4110 – 140,00 zł;  oraz § 4120 o kwotę 20,00 zł) 

Dział 801 rozdział  80104 § 2030 – zwiększono o kwotę 454.812,00 zł. z tytułu dotacji celowej w zakresie 
wychowania przedszkolnego, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 31 z dnia 16 marca 2022 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Przedszkola Samorządowego w Olszewie-Borkach o kwotę 454 812,00 zł 
w rozdziale 80104 § 4010  

Dział 852 rozdział 85213 § 2030 – zmniejsza się dotację celową o kwotę 2 200,00 zł.  z tytułu 
dofinansowania do wypłat zasiłków okresowych, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 1/2022UB 
z dnia 8 lutego 2022 r. w związku z zatwierdzeniem ostatecznych planów finansowych na 2022 r Zmniejsza się 
z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 2 200,00 zł. w rozdziale 85213 § 4130. 

Dział 852 rozdział 85214 § 2030 – zwiększa się dotację celową o kwotę 6 500,00 zł. na realizację zadań 
własnych gminy na dofinansowanie do wypłat zasiłków okresowych, zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 1/2022UB z dnia 8 lutego 2022 r. w związki z zatwierdzeniem ostatecznych planów 
finansowych na 2022 r. Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę       
6 500,00 zł. w rozdziale 85214 § 3110. 

Dział 852 rozdział 85216 § 2030 – zmniejsza się dotację celową o kwotę 1 000,00 zł z tytułu wypłaty 
zasiłków stałych zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 1/2022UB z dnia 8 lutego 2022 r. w związku 
z zatwierdzeniem ostatecznych planów finansowych na 2022 r Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 1 000,00 zł  w rozdziale 85216 § 3110, 

Dział 852 rozdział 85219 § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę 7 308,00 zł. na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej na wynagrodzenia za sprawowanie opieki, zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 21 z dnia 24 lutego 2022 r.  Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej o łączną kwotę 7 308,00 zł. w rozdziale 85219 § 3110 – 7 200,00; § 4010 – 108,00 zł. 

Dział 852 rozdział 85219 § 2030 – zwiększa się dotację celową o kwotę 3 000,00 zł. w zakresie  wypłaty 
dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie dla pracownika socjalnego realizującego pracę socjalną 
w środowisku, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 1/2022UB z dnia 8 lutego 2022 r. w związki 
z zatwierdzeniem ostatecznych planów finansowych na 2022 r.  Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę  3 000,00 zł. w rozdziale 85219 § 4010. 

Rozdział 85295 § 2010 – zwiększenie  dotacji celowej o kwotę 332 458,00 zł, przeznaczonej na 
sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 30 z dnia 15  marca 2022 roku; Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  o kwotę łączną 332 458,00 zł  w rozdziale 85295  w paragrafach: 

§ 3110 – 325 938,00 zł 

§ 4010 –    4 800,00 zł 

§ 4110 –       855,00 zł 

§ 4120 –      115,00 zł 

§ 4210 –      450,00 zł 

§ 4300 –      200,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D355BBEB-21A9-40EB-93C3-EBD19E15699D. Podpisany Strona 1



§ 4360 –     100,00 zł 

Dział 854 rozdział 85415 § 2030 – zwiększenie o 103 200,00 zł. z tytułu dotacji na dofinansowanie 
świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego nr 33 z 22 marca 2022 r. Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej o kwotę              103 200,00 zł w rozdziale 85415 § 3240  

Dział 855 rozdział 85501 § 2060 – zwiększa się dotację celową o kwotę 75 000,00 zł. przeznaczonych na 
realizację świadczeń  wychowawczych, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 1/2022UB z dnia 
8 lutego 2022 r. w związki z zatwierdzeniem ostatecznych planów finansowych na 2022 r. Zwiększa się z tego 
tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 75 000,00 zł  w rozdziale 85501 § 3110, 

Dział 855 rozdział 85502 § 2010 – zmniejsza się dotację celową o kwotę 62 000,00 zł. w związku 
z zatwierdzeniem planu finansowego na rok 2022 na świadczenia rodzinne oraz zasiłki dla opiekuna, zgodnie 
z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 1/2022UB z dnia 8 lutego 2022 roku. Zmniejsza się z tego tytułu 
wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 62 000,00 zł  w rozdziale 85502 § 3110, 

Dział 855 rozdział 85503 § 2010 – zwiększa się dotację celową o kwotę 177,00 na realizację zadań 
z zakresu programu Karty Dużej Rodziny, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 46 z dnia 25 marca 
2022. Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 177,00 zł  w rozdziale 
85503 § 4010. 

Przesunięcia w  planie wydatków  Gminy Olszewo-Borki: 

Dział 700  

Rozdział 70005  – skorygowano plan wydatków w zakresie gospodarki gruntami w paragrafach jak niżej: 

§ 4590 – zmniejszono o 10 000,00 kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 

§ 4610 – zwiększono o 10 000,00 koszty postępowania sądowego 

Dział 750 

Dział 750 rozdział 75075  – skorygowano plan wydatków na zadania z zakresu promocji urzędu gminy 
w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zmniejszono o 1 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4220 – zwiększono o 1 000,00 zakup środków żywności 

Dział 801 

Rozdział 80101  – skorygowano plan wydatków w zakresie funkcjonowania Szkoły Podstawowej 
w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zwiększono o 454 812,00 zł wynagrodzenia osobowe 

§ 4040 – zwiększono o 1 000,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne pracowników 

§ 4790 – zmniejszono o 2 600,00 wynagrodzenie osobowe nauczycieli 

§ 4800 – zmniejszono o 100,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

Rozdział 80103– skorygowano plan wydatków w oddziałach przedszkolnych szkół podstawowych na 
terenie gminy Olszewo-Borki: 

§ 4800 – zwiększono o  1 600,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

Rozdział 80104  – skorygowano plan wydatków w zakresie funkcjonowania przedszkoli na terenie gminy 
Olszewo-Borki  w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zmniejszono o 454 812,00 zł wynagrodzenia osobowe 

Rozdział 80150– skorygowano plan wydatków na zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych: 

§ 4800 – zwiększono o 100,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

Dział 921 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D355BBEB-21A9-40EB-93C3-EBD19E15699D. Podpisany Strona 2



Rozdział 92109 – skorygowano plan wydatków w zakresie  domów i ośrodków kultury w paragrafach:  

§ 4210 – zmniejszono o 2 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4260 – zmniejszono o 10 000,00 zakup energii, 

Rozdział 92195 - skorygowano plan wydatków w zakresie  pozostałej działalności gminy w paragrafach: 

§ 4210 – zwiększono o 7 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zwiększono o 5 000,00 zakup usług pozostałych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D355BBEB-21A9-40EB-93C3-EBD19E15699D. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody zlecone
	Zalacznik 4 Wydatki zlecone
	Uzasadnienie



